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HELSINKI REGION INFOSHAREN OHJAUSRYHMÄN KOKOUS 1 / 2025 
  
Aika Torstai 6.2.2025 klo 9.00–11.00 
Paikka Teams 
Osallistujat Tomas Lehtinen, Helsinki, puheenjohtaja 

Ari Jaakola, Helsinki 
Anu Henriksson, Helsinki 
Tanja Lahti, Helsinki 
Hami Kekkonen, Helsinki, sihteeri 
Minna Joensuu, Espoo (este) 
Marko Karttunen, Espoo 
Päivi Kiviniemi, Espoo 
Wilhelmiina Griep, Espoo (este) 
Petri Lintunen, Espoo, varajäsen (este) 
Vesa Kokkonen, Vantaa (este) 
Elina Parviainen, Vantaa  
Teemu Laakso, Vantaa 
Peter Soinu, Kauniainen  
Pekka Koponen, Forum Virium Helsinki  
Timo Sillander, Forum Virium Helsinki 
Jaana Wikström, Digitalist, kohta 3 
Jaana Halonen, Forum Virium Helsinki, kohta 4 
Juho-Pekka Virtanen, Forum Virium Helsinki, kohta 4 

 
 
KÄSITELLYT ASIAT 
 
 
1 EDELLISEN KOKOUKSEN MUISTIO 
 
Hyväksyttiin edellisen, 4.12.2024 pidetyn kokouksen muistio. Muistio julkaistaan HRI:n sivuilla. 
 
 
2 MUUTOKSET OHJAUSRYHMÄN KOKOONPANOSSA 
 
Ohjausryhmästä on vuoden alusta 2025 alkaen jäänyt pois Sitran edustaja Marja Pirttivaara. 
Kauniaisten kaupungin edustajana aloitti IT-päällikkö Peter Soinu.  
 
 
  

https://hri.fi/fi/hri-palvelu/mika-hri/ohjausryhma/
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3 SELVITYS AVATTUJEN DATOJEN HYÖDYNTÄMISEN VAIKUTUKSISTA  
 
Syksyllä 2024 toteutettiin toimintasuunnitelman mukaisesti selvitys HRI:n kautta avattujen 
datojen hyödyntämisen vaikutuksista. Selvityksen toteutti Digitalist. Kokouksessa Digitalistin 
edustaja kertoi selvityksen toteutuksesta ja tuloksista. 
 
Selvityksen tulokset vahvistivat HRI-tiimin oletuksia pääkaupunkiseudun avoimen datan 
hyödyntämisen vaikutuksista. 
 
Haastatellut antoivat pääosin positiivista palautetta HRI-palvelusta, suoranaista negatiivista 
palautetta ei tullut. Kehitystoiveita tuli lähinnä hri.fi-sivuston ymmärrettävyydestä ja 
käyttöliittymästä ja palvelun löydettävyydestä. Lisäksi haastateltavat toivoivat palveluun lisää 
dataa. 
 
Esittelyn jälkeen keskusteltiin erityisesti viestinnästä, HRI:n tunnettuuden lisäämisestä ja 
avoimen datan löydettävyydestä. Viestinnällä ja innostavilla hyödyntämisesimerkeillä voisi lisätä 
kiinnostusta potentiaaliseen käyttäjäkuntaan. Sovittiin, että vuoden aikana tehdään HRI:n 
uutiskirjeessä nostoja selvityksen eri kohdista. 
 
Lisäksi sovittiin, että analysoidaan selvityksen tuloksia vielä tarkemmin ja pohditaan, mitä olisi 
hyvä sisällyttää ensi vuoden toimintasuunnitelmaan – niin hyviä asioita, joita on syytä vahvistaa 
kuin kehitysideoita. Lähetetään selvitys myös toukokuun työpajan fasilitaattorille. 
 
Selvityksen tuloksista julkaistaan lähiaikoina juttu HRI:n sivuilla. Myös selvitys julkaistaan siinä 
yhteydessä. 
 
 
4 DATALIIKE-HANKE JA DATAEKOSYSTEEMIEN TARKASTELU 
 
Viime vuoden toimintasuunnitelmaan sisältyi toimenpiteenä tunnistaa pääkaupunkiseudulta 
haasteita, joita voisi mahdollisesti ratkaista monitoimijaisesti avointa ja/tai suojattua dataa 
jakaen ja hyödyntäen, tunnistaa tarvittavia kyvykkyyksiä sekä selvittää myös yritysten 
datatarpeita ja datojen käyttökokemuksia. 

 
Kokouksessa Forum Virium Helsingin Jaana Halonen ja Juho-Pekka Virtanen esittelivät DataLiiKe 
(Datayhteistyöstä uutta liiketoimintaa ja kehittyviä palveluja) -hanketta, jossa tarkastellaan ja 
kehitetään erityisesti yritysten ja julkisen hallinnon välistä datayhteistyötä, datatarpeita ja 
datojen käyttökokemuksia. Esitys lähetetään ohjausryhmän jäsenille kokouksen jälkeen. 
 
Esityksen jälkeen käytiin keskustelua mm. siitä, voisiko hankkeessa hyödyntää avoimia datoja tai 
onko hankkeessa noussut esille datatoiveita tai tarvetta jollekin datalle. 

https://dataliike.fi/
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5 VUODEN 2024 TOIMENPITEIDEN TOTEUMA 
 
Käytiin lyhyesti läpi vuoden 2024 toimintasuunnitelman toimenpiteiden toteuma. Toimenpiteistä 
toteutuivat kaikki muut paitsi toimenpiteet 1 ja 2. Toimenpide 1, tiedonhallintamallien 
hyödyntäminen datan avaamisessa, jäi kesken. Toimenpide 2, kaupunkien yhteiset data-
avaukset, ei toteutunut. 
 
Edellisen ohjausryhmän kokouksen jälkeen Forum Virium on avannut kaksi datankeruukokeilua 
ilmanlaadusta ja liikennelaskennasta. Verkkosivustossa on nyt työn alla versiopäivityksiä, mm. 
CKAN:in päivitys. Päivitykset eivät juurikaan näy loppukäyttäjälle. 
 
Kokouksessa tarkasteltiin myös hri.fi:n kävijämääriä, vaikkakin ne eivät evästehyväksynnän 
myötä ole enää kaikenkattavia. Kävijämäärät ovat hienoisessa nousussa, kun taas sivukatselujen 
määrä on hieman laskenut. Vuoden 2024 viimeisen kvartaalin katsotuimmat datat ovat lähes 
kaikki paikkatietoja. 
 
Vuoden 2024 toiminnasta laadittu toimintakertomus on julkaistu HRI:n verkkosivuilla. 
 
Kokouksessa tehtiin myös kaupunkikohtainen kuulumiskierros. Espoo on tyytyväinen viime 
vuoteen. Loppuvuonna tehtiin Tilastotietoa Espoon eri alueista -avaus, ja on hyvä, että 
espoolaiset pystyvät nyt itse lisäämään uusia datoja ja päivittämään avattuja datoja HRI:ssä. 
 
Vantaa jatkoi vuonna 2024 avoimen datan toimintaansa tuttuun tapaan. HRI:ssä aiempina 
vuosina olleiden siviilipalvelusmiesten ansiosta saatiin HRI:hin kuvattua uusia, 
paikkatietorajapinnoissa jo aiemmin julkaistuja avoimia paikkatietoaineistoja. Tiedolla 
johtaminen lähti Vantaalla loppuvuodesta enemmän vauhtiin.  
 
Helsingissä kaupunkitietopalveluissa tehtiin viime vuonna tilastotietokantojen käytettävyyden 
parantamista ja Aluesarjat-tietokannan metatietojen yhtenäistämistä. Suuri taustatyö näkyy 
loppukäyttäjälle mm. aineistojen parempana yhteentoimivuutena. Sovittiin, että tästä työstä 
laaditaan blogikirjoitus HRI:n sivuille. Lisäksi Helsingissä on käyty keskustelua 
dataekosysteemeistä ja ei-avoimen datan jakamisesta ja vaihtamisesta kaupungin ulkopuolisten 
tahojen kanssa. 
 
 
  

https://hri.fi/fi/hrin-vuosi-2024-paikkatietoja-ja-yhteistyota/
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6 VUODEN 2024 PARHAAN DATA-AVAUKSEN VALINTA 
 

Ohjausryhmä on vuodesta 2017 alkaen valinnut vuoden alussa edeltävän vuoden parhaan data-
avauksen. Vuonna 2024 tehtiin yhteensä 26 data-avausta. HRI-tiimi on valinnut data-avauksista 
11 ehdokasta, joista ohjausryhmä äänesti palkittavat avaukset.  

 
Ehdokkaat olivat: 

 

• Helsingin luontopalvelulinjauksen asukaskyselyn vastaukset  

• Helsingin kaupungin avustukset 

• Mun Espoo kartalla -kyselyn vastaukset 

• Vantaan vireillä olevat asemakaavat  

• Vantaan asemakaavahakemisto 

• Vantaan katujen kunnossapito 

• Vantaan kiinteistökartta 

• Espoon melualueet 

• Espoon ulkoilureitit 

• Espoon vapaat yritystontit 

• Espoon oppilaaksiottoalueet 
 

Ohjausryhmän äänestyksen voitti Mun Espoo kartalla -kyselyn vastaukset (7 ääntä). 
Kunniamaininnat menevät kumpikin kuusi ääntä saaneille Vantaan kaupungin kunnossapidolle 
sekä Helsingin kaupungin avustuksille. 

 
Mun Espoon kartalla -kyselyn vastaukset on valtavan kokoinen, vuonna 2000 kerätty 
kyselyaineisto, jossa on noin 70 000 karttamerkintää. Kyselyssä espoolaiset kertoivat 
mielipiteitään mm. lähiympäristöstään ja kotikaupungistaan. Monipuolista aineistoa voi 
hyödyntää moniin käyttötarkoituksiin. Kysely toteutettiin toisen kerran vuonna 2024, mutta sen 
vastauksia ei ole vielä julkaistu avoimena datana. 

 
Helsingin kaupungin myöntämät avustukset ja Vantaan katujen kunnossapito puolestaan ovat 
asioita, joista käydään paljon keskustelua. Kaupungit saavat myös todella paljon palautetta 
katujen kunnossapidosta. Kumpikin avaus tuo konkreettisella tavalla hyvää avoimuutta ja 
hallinnon läpinäkyvyyttä. Avoimen datan avulla kaupungit antavat mahdollisuuden käydä näistä 
asioista faktoihin perustuvaa keskustelua. 
 
HRI-tiimi on voittajaan ja kunniamaininnan saajiin yhteydessä mahdollisimman pian. Voittajasta 
kirjoitetaan kevään aikana laajempi juttu HRI:n sivuille. 
 
 

https://hri.fi/data/fi/dataset/helsingin-luontopalvelulinjauksen-asukaskyselyn-vastaukset
https://hri.fi/data/fi/dataset/helsingin-kaupungin-avustukset
https://hri.fi/data/fi/dataset/mun-espoo-kartalla-kyselyn-vastaukset
https://hri.fi/data/fi/dataset/vantaan-vireilla-olevat-asemakaavat
https://hri.fi/data/fi/dataset/vantaan-asemakaavahakemisto
https://hri.fi/data/fi/dataset/vantaan-katujen-kunnossapito
https://hri.fi/data/fi/dataset/vantaan-kiinteistokartta
https://hri.fi/data/fi/dataset/espoon-melualueet
https://hri.fi/data/fi/dataset/espoon-ulkoilureitit
https://hri.fi/data/fi/dataset/espoon-vapaat-yritystontit
https://hri.fi/data/fi/dataset/espoon-oppilaaksiottoalueet
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7 EHDOTUS VUODEN 2025 TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMAKSI 

 

Käytiin läpi ehdotus vuoden 2025 toiminta- ja taloussuunnitelmaksi sekä keskusteltiin 
mahdollisista muutos- tai täydennystarpeista.  
 
Edellisen ohjausryhmän kokouksen keskustelun pohjalta suunnitelmaan lisättiin kymmenenneksi 
toimenpiteeksi HRI:n tulevaisuuden suuntaviivojen tarkastelu ja niistä sopiminen. 
Tulevaisuudensuunnitelmista järjestetään ohjausryhmälle ulkopuolisen tahon fasilitoima työpaja 
13.5. Kaupunkiympäristötalolla. Hyödynnetään työpajassa myös avoimen datan 
vaikuttavuusselvityksen tuloksia. 
 
Vantaan kaupungin edustaja lähettää Palvelun tarkoitus ja toimintamalli -kappaleeseen 
täydennykseksi lauseen Vantaan strategiasta. 
 
Hyväksyttiin vuoden 2025 toiminta- ja taloussuunnitelma Vantaan tekemällä täydennyksellä. 
Toimintasuunnitelma julkaistaan HRI:n sivuilla ja sivuille kirjoitetaan tiivis juttu tämän vuoden 
keskeisimmistä suunnitelmista. 
 
 
8 EHDOTUS VUODEN 2025 VIESTINTÄSUUNNITELMAKSI 
 
Käytiin läpi ehdotus vuoden 2025 viestintäsuunnitelmaksi sekä keskusteltiin mahdollisista 
muutostarpeista. Keskustelua käytiin erityisesti HRI:n some-kanavista – onko X enää oikea paikka 
tavoittaa avoimen datan hyödyntäjiä, vai olisiko esimerkiksi BlueSky parempi?  
 
Sovittiin, että lisätään viestintäsuunnitelmaan BlueSkyn ja X:n selvittäminen ja X:n 
käyttötilastojen tarkastelu. Viestintäsuunnitelma hyväksyttiin tällä täydennyksellä. 
 
 
9 AJANKOHTAISET ASIAT JA TAPAHTUMAT 

 

Käytiin läpi ajankohtaiset asiat ja tapahtumat muun muassa 
 

• Datan avaamisen perusteet -koulutukset 4.3. klo 13–16 (täynnä) ja 14.5. klo 9–12  

• Käyttäjäkysely (auki helmikuun ajan) 

• 3.4. HRI Loves Developers: Avointa dataa taloudesta (lisätietoa ja 

ilmoittautumisohjeet tulossa helmikuun aikana hri.fi:hin) 

 

 

https://hri.fi/fi/vastaa-hrin-vuoden-2025-kayttajakyselyyn/
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10 MAHDOLLISET MUUT ASIAT 

 
Korkeimmasta hallinto-oikeudesta on vastikään tullut päätös toiminimitietojen avoimuudesta. 
Toiminimitietoja on mm. kaupunkien ostodatoissa. KHO katsoi, että yhtiömuotoisten 
toiminnanharjoittajien nimet ja Y-tunnukset eivät olleet yleisessä tietosuoja-asetuksessa 
tarkoitettuja henkilötietoja. Sitä vastoin niissä tapauksissa, joissa toimintaa harjoitettiin 
yksityisenä elinkeinonharjoittajana, toiminnanharjoittajan nimi ja Y-tunnus olivat asetuksessa 
tarkoitettuja henkilötietoja. Välitetään KHO:n päätöksestä lisätietoa ohjausryhmälle. 
 

 

11 SEURAAVAT KOKOUKSET 

 
Seuraava kokous pidetään Teamsissa torstaina 24.4.2025 klo 9–11. Sovittiin, että kokouksessa 
esitellään Helsingin suunnitteilla olevaa datakatalogia. 
 
Työpaja HRI:n tulevaisuuden suuntaviivoista pidetään tiistaina 13.5.2025 klo 12–16. Työpaja 
pidetään Kaupunkiympäristötalossa Kalasatamassa, ja siihen ei ole 
etäosallistumismahdollisuutta. 


